
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 1.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.5. pasākuma 

“Latvijas pilnvērtīga dalība Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā 

nodrošinot kompleksu atbalsta instrumentu klāstu un sasaisti ar RIS3 

specializācijas jomu attīstīšanu” projekta Nr.1.1.1.5/1/24/I/001 “Atbalsts Latvijas 

dalībai starptautiskās pētniecības un inovācijas programmās” progress no 

2024.gada oktobra  līdz  decembrim. 

Saskaņā ar plānotā Nacionālā kontaktpunkta vecākie eksperti (turpmāk – NKP 

vecākiem eksperti) ir snieguši šajā pārskata periodā 220 konsultācijas gan esošajiem, 

gan potenciālajiem programmas “Apvārsnis Eiropa”  projektu pieteicējiem un 

īstenotājiem. Pārsvarā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski, telefoniski un 

tiešsaistes tikšanās laikā, notika arī klātienes konsultācijas.  Šajā pārskata periodā ir 

notikuši vairāki informatīvie tiešsaistes un klātienes pasākumi, kuros ņemta dalība un 

iegūta aktuālākā informācija par ekspertu tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu 

kontaktu loka uzturēšanas un paplašināšanas. Tika noorganizēti 17 pasākumi t.sk. 

Latvijas Universitātē, Rīgas Tehniskajā Universitātē un Vidzemes Augstskolā. 

 
NKP darbinieki ņēma dalība sekojošos pasākumos t.sk.: 

• Eiropas Komisijas (EK) organizētajās programkomitejās: 17 

 
1) 10.oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “11th meeting of 

Horizon Europe Programme Committee WIDERA Widening participation and 

strengthening the European Research Area”, MS Teams platformā. Tika apstriests 

par  2025 darba programmas izstrādāšanu un apstiprināšanu dalības paplašināšanai 

Eiropas pētniecības telpā. Saņēmām informāciju par aktuālo Eiropas pētniecības 

telpas politikā (2025- 2027) un par jaunā tipa uzsaukumiem darba programmā; 
2) 15.oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “Cluster 6 

configuration of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams 

platformā. Līguma gatavošana, saskaņošana un parakstīšana “Apvārsnis Eiropa” 

programmas projektos; 
3) 18.oktobrī dalība EK organizētajā programkomitejā 13th Meeting of the Working 

Group under the Strategic Configuration of the Horizon Europe Programme 

Committee – EU Cancer Mission (Workshop)”, Briselē. Darba uzdevumu jomas 

"Vēzis" prioritāšu un jauno konkursu tematiku definēšanai. Bija iespēja iesaistīties 

uzdevumu jomas "Vēzis" darba programmas veidošanā; 
4) 5.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “Chips JU PAB 

meeting”, MS Teams platformā. Sanāksmē tika detalizēti apskatīti 2024. gada 

konkursu rezultāti; 



5) 7.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programakomitejā “18th Meeting 

of the configuration "Digital, Industry and Space" of the Horizon Europe 

Programme Committee”, MS Teams platformā. “Apvārsnis Eiropa” 4. klastera 

programkomitejas tikšanās - 2025. gada darba programmas apspriede, jaunumi 

politikas jomā; 
6) 7.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “19th meeting of 

the Horizon Europe Programme Committee "Climate, Energy and Mobility", MS 

Teams platfromā. Sanāksmes laikā tika prezentēti vērtēšanas rezultāti konkursiem: 

HORIZON-CL5-2024-D5-01 ; HORIZON CL5 2024 D2-01 ; HORIZON CL5 

2024 D4-01. Kā arī informēja par WP 2026-2027 procesu un plānotajām darbībām. 

Semināra noslēgumā notika diskusija par ceturto draft versiju 5. klastera darba 

programmai 2025. gadam; 
7) 8.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “10th meeting of 

the Programme Committe - Research Infrastructures configuration”, MS Teams 

platformā. Sanāksmes laikā tika apspriesti vairāki svarīgi jautājumi, tostarp tika 

apstiprināts iepriekšējās sanāksmes protokols un darba kārtība, kā arī apspriesti 

jaunākie politikas attīstības jaunumi. Tika pārrunāts arī pētniecības infrastruktūras 

(RI) darba programmas 2025. gada otrais projekts un darba programmas ieviešanas 

progress; 
8) 12.novembrī dalība EK organizētajā klātienes programkomitejā “7th Horizon 

Europe National Contact Points Coordinators Meeting”, Briselē. “Apvārsnis 

Eiropa” NKP koordinatoru sanāksmē kā galvenie jautājumi ir izcelti: Stratēģiskā 

plānošana 2025.-2027. gadam, 2025. gada darba programmas, partnerības un 

"High-Level Group report on the interim evaluation of Horizon Europe"; 
9) 13.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “10th meeting of 

the HE PC MSCA”, MS Teams platformā. Tika apspriesti grozījumi MSCA Darba 

programmā 2025, jaunākie MSCA konkursu rezultāti, MSCA4Ukraine 2. 

uzsaukuma jaunumi, programmas Apvārsnis Eiropa vidustermiņa atskaite, vīzu 

jautājums, Eiropas Reģionālā Attīstības Fonda līdzekļu novirze uz MSCA, u.c.; 
10) 15.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “22nd PC 

meeting” MS Teams platformā. Sanāksmē tika apspriesta 2025. gada EIC darba 

programma, tostarp kodolprojektu atbilstība un STEP Scaleup uzaicinājuma 

īstenošana, kā arī EIE un EIC darba programmu sagatavošana un ieviešanas 

progresi 2023. un 2024. gadam. Turklāt tika sniegta informācija par EIC jauno 

tehnoloģiju pārskatu un EIC fonda investīcijām, tostarp uzticamu investoru tīkla 

izstrādi; 
11) 19.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “17th Meeting 

of the Horizon Europe Programme Committee configuration “Civil Security for 

Society”, MS Teams platformā.  Tik runāt par jauniemiem 3.klastera 2025. gada 

darba programmas izstrādē un ieskats 2026-2027 gada darba programmā, ECCC 

misijās; 
12) 21.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “8th meeting of 

the ERC Programme Committee”, MS Teams platformā.  Mērķis bija apspriest 

pēdējo uzsaukumu rezultātus - Starting Grant, Consolidator Grant, Synergy Grant, 

Advanced Grant, Proof of Concept, kā arī jaunumus ERC Zinātniskās padomes 

darbā un ERCEA atgriezeniskās saites; 
13) 28.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “13th meeting of 

the working group on the Mission ‘A Soil Deal for Europe’ of the Strategic 

Configuration of the Horizon Europe Programme Committee”; MS Teams 

platformā. Sanāksmes ietvaros tika sniegts ieskats par "Missions soil" 

sasniegumiem un virzību, tika sniegts apskats par "Mission Soil Week" pasākumu, 

tika pārrunāta "mirror groups" izveide, kā arī 2025. gada darba programmas 

izstrāde un turpmākie veicamie soļi; 
14) 28.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “Cluster 2 

Programme Committee meeting”; MS Teams platformā. Informēt par jauno darba 



programmu, projektu piemēriem, ka arī nākoša perioda 2026.-2027.g. darba 

programmas izstrādēm. Tika apspriestas 2.klastera partnerības un valsts 

ieguldījums tajās; 
15) 5.decembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “20TH 

MEETING OF CLUSTER 5 CLIMATE, ENERGY AND MOBILITY 

PROGRAMME COMMITTEE”, MS Teams platformā. Programkomiteja sākās ar 

diskusiju par darba programmas 2026-2027. gada prioritātēm. Notika noslēdzošā 

diskusija par 5.klastera darba programmu 2025. gadam, kā arī tika sniegta 

informācija par partnerībām starp EK, Breakthrough Energy Catalyst (BEC) un 

EIB. Programkomitejas noslēgumā tika prezentēta Inovāciju fonda ieviešana; 
16) 11.decembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā” dalība EK 

organizētajā tiešsaistes programakomitejā” Misijas "Adaptation to Climate 

Change" darba grupas sanāksme, ar mērķi pārrunāt misijas aktualitātes, prezentēt 

finansētos projektus, kā arī informēt par 2025. gada darba programmas gatavošanas 

virzību; 
17) 12.decembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “NEB PC”. 

Programkomitējas tikšanas par Jauna Eiropas Bauhaus konkursiem un darba 

programmu. 
 

• Eiropas Komisijas (EK) organizētajās Informācijas dienās (INFO): 6 

 
1) 16.oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon 

Implementation Day: Grant Agreement Preparation in Horizon Europe”, MS 

Teams platformā. INFO diena Apvārsnis īstenošanas diena: Līguma gatavošana, 

saskaņošana un parakstīšana Apvārsnis Eiropa programmas projektos; 

2) 23.oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Lump Sum Funding in 

Horizon Europe: How does it work? How to write a proposal?”, MS Teams 

platformā. EK organizēta INFO diena , lai informētu par Vietās likmes 

finansēšanas modeli “Apvārsnis Eiropa” programmas projektos - atbildot uz 

jautājumiem Kā tas strādā un Kā uzrakstīt projekta pieteikumu ar šādu finansēšanas 

metodi?; 

3) 5.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon 

Implementation Day: Grant Management in Horizon Europe”; MS Teams 

platformā. EK organizētya INFO diena "Apvārsnis Eiropa īstenošanas diena: 

Projektu īstenošanas administrēšanas jautājumi Apvārsnis Eiropa; 

4) 12.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “REA Coordinators' 

infoday on Doctoral Networks”, MS Teams platformā. Informatīvs pasākumu, kas 

paredzēts MSCA konkursa “Doctoral Networks” 2023. gada uzsaukuma 

konsorcijiem. Pasākuma mērķis ir piedāvāt koordinatoriem un finansējuma 

saņēmējiem ieskatu projekta pārvaldības un procesu pamataspektos, pievēršot 

uzmanību arī galvenajiem šī konkursa noteikumiem un procedūrām, un īpašu 

uzsvaru liekot uz programmas Apvārsnis Eiropa ieviestajiem jauninājumiem; 

5) 15.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “MSCA Staff 

Exchanges Information Session”, MS Teams platformā. MSCA Staff Exchanges 

shēmas pārskats, politikas prioritātes, izaicinājumi un iespējas; 

6) 20.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “EIC Pathfinder 

Beneficiaries' Day 2024”, MS Teams platformā. Eiropas Inovāciju padomes (EIC) 

Pathfinder nodaļa rīkoja EIC Pathfinder Beneficiaries Day 2024, lai sniegtu 

dalībniekiem aktuālu informāciju par programmas prioritātēm un proaktīvu 

projektu vadību. Pasākums vērsts uz pieredzes apmaiņu un sadarbības veicināšanu 

starp EIC Pathfinder finansēto projektu īstenotājiem. 

 

 



• Dalība NordForsk aktivitātē: 3 

 
1) 15.novembrī dalība NordForsk organizētajā tiešsaistes programkomitejā “NordForsk 

- Sustainable Futures of Forests - Call text and other call documents”. Tajā tika 

apspriests uzsaukuma teksts un iesūtītie komentāri; 

2) 4.decembrī dalība NordForsk organizētajā tiešsaistes pasākumā “NordForsk webinar 

for Baltic and Nordic applicants with info about the call on Sustainable health and 

social care systems for elderly” , MS Teams platformā. Vebinārs potenciālajiem 

pieteicējiem ar jautājumu un atbilžu sesiju; 

3) 11.decembrī dalība NordForsk organizētajā tiešsaistes programkomitejā NordForsk - 

Sustainable Futures of Forests - 2nd Call Committee Meeting”. Mērķis bija pabeigt 

uzsaukuma tekstu, ņemot vērā dalībvalstu komentārus. 

 
• Dalība EIT pasākumos: 1 

 
4.oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “EIT Community RIS Hub 

Latvia - new set-up and governance”, MS Teams platformā. Info dienas galvenais 

uzdevums bija paziņot par jaunu EIT struktūru Latvijā. 

 

 

• Dalība EURAXESS pasākumos: 2 

 
1) 17.septembrī dalība tiešsaistes EURAXESS  organizētajā vebinārā “EURAXESS 

Webinar on Talent Circulation Looking for a research career in Northern Europe? 

Webinar is intended for prospective PhD students, postdocs and experienced 

researchers countries under focus: Latvia, Lithuania, Estonia; 

2) 11.decembrī dalība EK organizētajās tiešsaistes apmācībās “EURAXESS Portal 

Administrator meeting”; Webex platformā. Apmācības par jauniem iespējam un 

EURAXESS portāla administrēšanu, satura veidošanu un jaunumiem. 

 

 

• Dalība citos pasākumos: 37 
 

1) 4.oktobrī dalība BT1 organizētajā konferencē “Biznesa tehnoloģiju izstāde un 

konferences RIGA COMM 2024”, Rīgā, Ķīpsalas hallē. Tīklošanās ar nozares 

pārstāvjiem, iepazīšanās ar jaunajiem produktiem un izstrādājumiem tehnoloģiju 

un biznesa jomā; 

2) 10.oktobrī dalība EK organizētajā tiešsaistes pasākumā “SECOND AD-HOC 

meeting on SSH integration”, MS Teams platformā. Tikšanas, lai apspriest valsts 

iniciatīvas par Sociāliem un Humanitārām zinātnēm iesaistīties projektos un kā to 

risina dažādas valstis; 

3) 17.oktobrī dalība The Service Facility in Support of the Global Approach in 

Research and Innovation organizētajā tiešsaistes pasākumā “Supporting Horizon 

Europe National Contact Points in EU Partner Countries”, MS Teams platformā. 

Pasākuma mērķis ir sniegt atbalstu Nacionālajiem Kontaktpunktiem (NCPs), 

palīdzot viņiem labāk izprast un vadīt dalībniekus, kas piedalās šajā programmā. 

Pasākuma galvenās aktivitātes ietver 5.klastera pārskatu, jautājumu un atbilžu 

sesiju, kā arī partneru meklēšanas atbalstu. Ir iespējamas arī individuālas diskusijas 

ar NCPs pēc pieprasījuma, lai risinātu specifiskus jautājumus; 

4) 18.oktobrī dalība Eiropas mājas rīkotajā darbseminārs ar Eiropas Parlamenta 

deputātu Ivaru Ijabu par Latvijas zinātni Eiropā: mērķiem un uzdevumiem 



tuvākajiem pieciem gadiem, Rīgā, ES mājā. Dalība diskusijā ar Eiropas Parlamenta 

deputātu Ivaru Ijabu par Latvijas zinātnes attīstības mērķiem un uzdevumiem 

Eiropas kontekstā tuvākajiem pieciem gadiem; 

5) 22.oktobrī dalība ERA Action 12 team rīkotajā tiešsaistes seminārā “Towards 

industrial decarbonisation with the support of ERA”, MS Teams platformā. 

Semināra mērķis bija veicināt politisko dialogu par valdību un reģionālajām 

iestādēm visā Eiropā, lai ar vienotu rīcību paātrinātu rūpniecības dekarbonizāciju. 

Sanāksmē tika uzsvērts, ka dalībvalstu un asociēto valstu iestāžu koordinēta 

iesaistīšanās var būt nozīmīgs stimuls nozarei investēt, un savstarpējās mācīšanās 

par rūpniecības dekarbonizāciju parādīja pievienoto vērtību, ko sniedz valstu 

apmaiņa par politikas stratēģijām un instrumentiem; 

6) 23.oktobrī dalība  REA organizētajā tiešsaistes seminārā “1st NCP Feedback 

Workshop for MSCA SE Feedback Day”, MS Teams platformā. emināra mērķis 

bija sasaukt kopā MSCA NKP no dažādām valstīm, lai tie varētu dalīties pieredzē 

par MSCA Staff Exchanges shēmas īstenošanas problēmām attiecīgajā valstī, un 

REA pārstāvjiem moderējot diskusiju, izteikt viedokli par aspektiem, ko aptaujā 

par MSCA Staff Exchanges shēmu izcēluši projektu īstenotāji; 

7) 25.oktobrī dalība FSDI rīkotajā klātienes pasākumā “FSDI zinātnes domnīca ar 

RTU”, RTU telpās, Rīgā. Domnīcas mērķis bija sekmēt un identificēt nepieciešamo 

aizsardzības spēju attīstību, kas vērsta uz sadarbību starp uzņēmumiem un 

pētniecības un zināšanu izplatīšanas organizācijām; 

8) 28.oktobrī dalība RTD organizētajā tiešsaistes domnīcā “Regional Innovation 

Valleys Workshop”, Ms Teams platformā. EK organizēja darbnīcu ar 

veiksmīgajiem Reģionālo Inovāciju Ieleju (RIV) projektiem, kas iesniegti Eiropas 

Inovāciju Ekosistēmu darba programmas ietvaros. Darbnīcas galvenie mērķi bija 

iepazīties ar projektiem, izprast to pievienoto vērtību un uzzināt par galvenajiem 

izaicinājumiem, ar kuriem saskarās pieteikšanās periodā; 

9) 30.oktobrī dalība MSCA-NET organizētajā tiešsaistes pasākumā “COFUND 

ESRs analysis workshop - MSCA-NET”, MS Teams platformā. Semināra mērķis 

ir izanalizēt kvalitatīvo un kvantitatīvo pārskatu par MSCA COFUND shēmas 

2021. un 2022. gada uzsaukuma ESRs; 

10) 31.oktobrī dalība Danylo Halytsky Lviv National Medical University organizētajā 

tiešsaistes pasākumā “PRESENTATIONS OF THE NATIONAL CONTACT 

POINT WITHIN THE FRAMEWORK OF THE HORIZON EUROPE 

PROGRAMME (IN THE FIELD OF HEALTH)”, MS Teams platformā. 

Pasākuma mērķis iepazšitināt ar NKP darbību Ukrainā un sadarbības iespējām, ar 

fokusu uz veselības jomu. Prezentācijas no 5 ES dalībvalstu (t.sk. latvijas) 

Veselības klastera, kuru prezentēja NKP Vecākais eksperts J.Ancāns; 

11) 1.novembrī dalība DAIF un LPS rīkotajā seminārā par pašvaldībām drošības jomā, 

Rīgas domē. Tikšanās ar pašvaldību vadītājiem un atbildīgajām institūcijām 

drošības jomā; 

12) 5.novembrī dalība ChipsJu organizētajā tiešsaistes semniārā “Chips JU PAB 

meeting”, MS Teams platformā. Sanāksmē tika detalizēti apskatīti 2024. gada 

konkursu rezultāti; 

13) 6.novembrī dalība Valsts kancelejas organizētajā klātienes seminārā “Jauns veids, 

kā pasniegt informāciju”, Rīgā, Valsts kancelejas telpās. Labās prakses rīts valsts 

pārvaldes komunikatoriem par jauniem veidiem, kā pasniegt informāciju. To vadīja 

Kristaps Pētersons. Galvenais akcents likts uz video saturu; 

14) 6.novembrī dalība LIAA organizētajā klātienes seminārā par programmas 

“Apvārsnis Eiropa” projektu īstenošanas jautājumiem, Rīgā, LIAA telpās. Tikai 

skatīti juridiskie un finanšu jautājumi, kas skar projektu īstenošanu; 

15) 8.novembrī dalība EK organizētajā klātienes seminārā “Tematiskās kopas 

“Veselība” NKP 6.sanāksme”, Briselē. EK informēja un atbildēja un dalībnieku 

jautājumiem par Apvārsnis Eiropa Veselības kopas 2024.g. konkursu rezultātiem, 

IHI (Innovative Health Initiative) partnerības konkursu rezultātus, aktuālie 



jautājumi par lump sum finansēšanas modeli, jaunumi Funding & Tenders portālā 

un STEP (Strategic Technologies for Europe Platform) iniciatīva; 

16) 12. – 13.novembrim dalība EK organizētajā klātienes pasākumā “EU Mission Soil 

week”, Briselē. Seminārs bija veltīts ES Misijai "A Soil Deal for Europe", tajā 

pulcējās ar augsnes zinātni saistītās puses, tostarp lauksaimnieki, pētnieki, politikas 

veidotāji un ieviecēji, u.c. Pasākumā tika prezentēti līdz šim misijas ietvaros 

īstenotie projekti, kā arī prezentētas augsnes inovāciju izmēģinājumu vietas jeb 

"Living labs"; 

17) 13.novembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes pasākumā “INSPIRING ERA 

EXCHANGE online event on ERA ACTION 4 HOW TO MAKE RESEARCH 

CAREERS MORE SUSTAINABLE AND ATTRACTIVE? WAYS TO BENEFIT 

FROM THE NEW EU-LEVEL POLICIES AND TOOLS”, MS Teams platformā. 

Pasākumā pamatā ir ERA 4 prioritātē un visi rīki kas palīdz to īstenot dalības 

valstīm un organizācijām tajās 

18) 13.novembrī dalība ESA Business Incubation Centre un RTU ZIC organizētajā 

klātienes pasākumā  “ESA BIC Latvia Launch”, RTU telpās, Rīgā. Tīklošanās ar 

potenciālajiem sadarbības partneriem kosmosa jomā, ekspertiem un inovatoriem, 

kā arī informācija par jaunumiem kosmosa tehnoloģiju attīstībā; 

19) 21.novembrī dalība Sociālās inovācijas kompetences centrs organizētajā klātienes 

pasākumā “Sociālā inovācija un Sociālās inovācijas kompetences centra attīstība”, 

Labklājības ministrijas telpās, Rīgā. Semināra ietvaros notika apaļā galda diskusija 

ar publiskās pārvaldes iestāžu pārstāvjiem par sociālās inovācijas nākotni un SIKC 

darbību.; 

20) 21.novembrī dalība Valsts kancelejas organizētajā tiešsaistes konferencē 

“Stratēģiskā komunikācija drošākai rītdienai 2024”, MS Teams platformā. 

Konferences mērķis ir radīt dziļāku izpratni par stratēģiskās komunikācijas nozīmi, 

diskutēt par nozares profesionāļiem aktuāliem jautājumiem, dalīties labās prakses 

piemēros un veicināt savstarpējo sadarbību, veidojot spēcīgu valsts pārvaldes 

komunikatoru kopienu un stiprinot komunikācijas kapacitāti valsts pārvaldē. 

Konferencē būs iespēja iepazīties ar Latvijā un ārvalstīs zināmu ekspertu pieredzi, 

novērtēt nozares kolēģu veikumu un neformālā gaisotnē pārrunāt paveikto; 

21) 26. – 27.novembrī dalība  EK un REA organizētajā tiešsaistes pasākumā “8th 

Meeting of the Marie Skłodowska-Curie Actions National Contact Points and REA 

training”, MS Teams platformā. Divu dienu pasākums ietvers Eiropas Pētniecības 

izpildaģentūras (REA) apmācības, kā arī 8. MSCA NKP sanāksmi; 

22) 27.novembrī dalība Access2EIC NCP organizētajā tiešsaistes pasākumā “EIC 

Ecosystem Partnerships and EIC Service Catalogue: Infossession for NCPs”, MS 

Teams platformā. Šī informatīvā sesija sniedza ieskatu EIC Ekosistēmas 

partnerības programmā un pašlaik pieejamajos EIC partneru pakalpojumos EIC 

Pakalpojumu katalogā, kā arī EIC ACCESS+ iniciatīvā, kas nodrošinās 

līdzfinansējumu EIC laureātiem; 

23) 28.novembrī dalība Science Europe organizētajā tiešsaistes seminārā “Webinar of 

AI and Science Comunnication”, Zoom platformā. Semināra mērķis ir apspriest MI 

ietekmi uz zinātnes komunikāciju, ētiku, ka arī rīkus un ierobežojumus lietošanā; 

24) 29.novembrī dalība VARAM organizētajā klātienes pasākumā “URBACT 

programmas partneru apmācības pasākums, "Meet the Funders" sesija”, VEF 

kvartāla telpās, Rīgā. Sesijas mērķis ir palīdzēt pašvaldībām uzzināt par papildus 

finansējuma piesaistes iespējām, pasākuma laikā dalībnieki no NKP pārstāvēs 

Horizon Europe stendu, pie kura pasākuma apmeklētāji varēs uzdot jautājumus un 

paplašināt zināšanas par HE; 

25) 29.novembrī dalība IZM organizētajā klātienes pasākumā “ES fondu 

komunikācijas vadības grupas pirmā sanāksme”, IZM telpās, Rīgā. Lai nodrošinātu 

vienotību informācijas un komunikācijas pasākumos, kas saistāmi ar Eiropas 

Savienības 2021.-2027. gada plānošanas perioda investīcijām; 



26) 3.decembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes pasākumā “7th meeting of the SPC 

Working Group for the Mission "Restore our ocean and waters by 2030", MS 

Teams platfromā. Sanāksmē EK pārstāvis informēja par jaunumiem, kas saistīti ar 

"Mission Ocean" ieviešanu. Valstu līmenī tika apskatītas aktivitātes, kas ir saistītas 

ar šo misiju. Saruna par 2025. gada darba programmas melnrakstu, turpmākiem 

soļiem. 

27) 3.decembrī dalība ERCEA organizētajā tiešsaistes pasākumā “ERCEA Virtual 

NPC meeting”, MS Teams platformā. Informatīvas prezentācijas ERC NKP: 

jaunākie ERC grantu konkursu rezultāti, jaunumi saistībā ar 'Public Engagement 

with Research Award (PERA)' un ‘Ambassadors for the ERC’ iniciatīva; 

28) 4.-5.decembrī dalība LZP organizētajā klātienes pasākumā “Seminārs 

Strengthening the Baltic and Nordic Joint Cooperation Platform for Research 

Administrators in future”, Kosmosa centrā, Cēsīs. Semināra mērķis - Baltijas un 

Ziemeļvalstu kopīgās sadarbības platformas pētniecības administratoriem 

stiprināšana nākotnē. Piedalās Baltijas un Ziemeļvalstu zinātnes padomju, kā arī 

Izglītības ministriju pārstāvji; 

29) 5.decembrī dalība ECCC Nacionālais koordinācijas centrs (Aizsardzības 

ministrija) organizētajā klātienes pasākumā “Baltic Cybersecurity Innovation 

Forum "CyberBazaar 2024"”; ATTA CENTRE, Rīgā. Informēt par jauno darba 

programmu, projektu piemēriem, ka arī nākoša perioda 2026.-2027.g. darba 

programmas izstrādem. Tika apspriestas 2 klastera partnerības un valsts 

ieguldījums tajās; 

30) 5.decembrī dalība LBTU organizētajā klātienes “Pasaules augsnes dienai veltīts 

seminārs LBTU” LBTU telpās, Jelgavā. Semināra mērķis ir Pasaules augsnes 

dienas ietvaros pārrunāt aktualitātes, kas saistītas ar augsnes pētniecību, 

uzraudzību, kā arī ilgtspējīgu izmantošanu gan Latvijas gan ES līmenī; 

31) 6.decembrī dalība Inovācijas laboratorijas ekspertu tīkls organizētajā tiešsaistes 

pasākumā “Inovācijas laboratorijas ekspertu tīkla sanāksme”, MS Teams 

platformā. Mērķis ir atskatīties uz gada laikā paveikto, uzklausīt inovatoru pieredzi, 

sniegt informāciju par Inovācijas laboratorijas aktualitātēm un iespējām, kā arī 

iezīmēt turpmākos plānus un klātienes tikšanās datumu janvārī; 

32) 6.decembrī dalība Science Europe organizētajā tiešsaistes seminārā “Science 

Europe Working Group Horizon Europe Meeting”, MS Teams platformā. Par 

aktuālajiem Apvārsnis Eiropa jautājumiem, darba grupu secinājumi par 

priekšlikumiem 10. ietvarporgrammai (IP), t.sk. jautājumi par sadarbību ar EP 

deputātiem u.c. ieinteresētajām pusēm 10. IP jautājumos; 

33) 10.decembrī dalība Horizon Academy organizētajā tiešsaistes pasākumā 

“International Cooperation in Horizon Europe" training for NCPs”, MS Teams 

platformā. Apmācību seminārs NKP. Semināra tematikas: ES loma starptautiskās 

sadarbības veicināšanā, "Apvārsnis Eiropa" starptautiskās sadarbības juridiskais 

ietvars, sadarbības labākās prakses piemeru apskats; 

34) 11.decembrī dalība DAIF un LIAA organizētajā klātienes Ekspertu domnīcā, 

Republikas laukumā 2, Rīgā. Domnīca ar ministriju, uzņēmumu un zinātnisko 

institūciju pārstāvjiem, lai pārskatītu Valsts stratēģiskās prioritātes, kā arī 

informētu uzņēmumus par izaugsmes iespējām starptautiskajā domēnā un ārējos 

tirgos; 

35) 12.decembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes info sesijā  “EIC forum WG Plug 

In”; MS Teams platformā. Mērķis bija informēt par EIC PlugIn pieteikumu statusu 

un izvērtēšanas procesu, kā arī apspriestu turpmākās darbības; 

36) 27.decembrī dalība Kultūras ministrijas organizētajā klātienes pasākumā 

“Starptautiskā finansējuma iespējas kultūras un radošo nozaru projektiem”, 

Radisson Old hotel Rīga telpās. Mērķis bija informēt par kultūras klastera 

jaunumiem, programmas melnrakstu un finansēto projektu piemēriem; 

37) 13.decembrī dalība Horizon Academy  organizētajās tiešsaistes apmācībās 

“Training for NCPs: Digital tools to make webinars and online trainings more 



interactive”, MS Teams platformā. Pasākums bija veltīts digitālo rīku apgūšanai, 

kas palīdz padarīt vebinārus un tiešsaistes apmācības interaktīvākas. Tā laikā 

dalībnieki uzzināja, kā izmantot mūsdienīgus rīkus un metodes, lai veidotu saistošu 

saturu, veicinātu auditorijas iesaisti un uzlabotu mācību efektivitāti. Pasākumā tika 

demonstrēti praktiski piemēri. 

 

Dalība meistarklasēs un mācībās: 2 
 

1) 7.-8.oktobris  dalība Europe Mediat organizētajā  mācībās  “Horizon Europe 

Academy apmācības “Master of Proposal Writing in Horizon Europe”, Lisabonā, 

Portugālē. Pārskats par 2025.-2027. gada darba programmām, Lump Sum 

finansējumu, EK vadlīniju dokumentiem, rīkiem, jaunāko statistiku; 

• Konsorcija izveidošana salīdzinājumā ar pievienošanos konsorcijam kā partnerim 

(norādījumi) 

• Pieteikuma rakstīšana no koordinatora un partneru viedokļa (no idejas līdz pabeigtam 

pieteikumama). Praktiska pieteikuma rakstīšana, apgūstot metodoloģiju, kuru vēlāk 

izmantot darbā ar klientiem; 

2) 9.-10.decembris dalība Europe Mediat organizētajā  mācībās  “Horizon Europe 

Academy apmācības “Master of Proposal Writing in Horizon Europe”, Vīnē, 

Austrijā Apmācības organizē Europa Media Trainings, kas specializējas Eiropas 

Savienības pētniecības un inovāciju programmu apmācībās. Apmācību mērķis ir 

sniegt dalībniekiem padziļinātu izpratni un praktiskas prasmes par projektu 

pieteikumu sagatavošanu Apvārsnis Eiropa ietvaros. Komandējuma mērķis ir iegūt 

zināšanas kā efektīvi izstrādāt pieteikumus, veidot konsorcijus, kā arī maksimizēt 

projektu ietekmi un veiksmīgi sagatavoties vērtēšanas procesam. 

 

• NKP organizēja šādus pasākumus kopā 17 
 

1) 2.oktobrī tika organizēts klātienes seminārs par konkursiem un tīklošanās 

iespējām RSU telpās. Prezentācijas par 1. (Veselība) un 2. (Kultūra, jaunrade un 

iekļaujoša sabiedrība) klasteri, jaunās konkursu tematikas. Diskusija par tīklošanās 

platformām kurās zinātniekiem iespējams veidot jaunus konsorcijus, idejas 

projektiem / vada LZP; 

2) 16.oktobrī ar vieslekciju kopīgi organizētajā tiešsaistes seminārā Support for 

Deep-Tech / EIC, EIE, EIT, CBE JU ir 2 miljardu eiro liela partnerība starp Eiropas 

Savienību un Bio-based Industries, kas katru gadu organizē konkursus lai finansētu 

projektus, kas veicina konkurētspēju biorūpniecības nozarēs. Projekti atbalsta 

sadarbību starp dažādiem jomu pārstāvjiem visā Eiropā, sākot no biomasas 

ražotājiem un atkritumu apsaimniekotājiem līdz pētniekie. Lekciju vadīja NKP 

vecākā ekperte Marija Plotniece. 

3) 22.oktobrī tika organizēts klātienes pasākums “Workshop on preparation of 

Impact section for Horizon Europe project proposals: Widening calls and beyond”, 

RTU telpās, Moon auditorijā. Seminārs veltīts Apvārsnis Eiropa projektu 

pieteikumu sadaļai Ietekme, kādiem aspektiem jāpievērš uzmanība un kāpēc tā ir 

svarīga projektu pieteikumos. Seminārā dalībnieki tiks iepazīstināti ar praktiskiem 

padomiem un rīkiem kā uzlabot sadaļu ietekme projektu pieteikumos, kā arī 

ekspertu vērtējumu piemēriem. Semināra laikā būs gan eksperta, gan grupu darbs. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/workshop-preparation-impact-section-

horizon-europe-project-proposals-widening-calls-and-beyond?date=0 

4) 24.oktobrī tika organizēts tiešsaistes seminārs MS Teams platformā “Informācijas 

diena par MSCA SE 2024”.Lai informētu potenciālos MSCA Staff Exchanges 

2024 konkursa pieteicējus, NKP Latvija sadarbībā ar kolēģiem no Lietuvas, Polijas 

un Čehijas rīko MSCA SE shēmai veltītu informatīvu pasākumu “MSCA Staff 

Exchanges 2024 Info Day – joint event”. Pasākumā piedalīsies arī pārstāvis no 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/workshop-preparation-impact-section-horizon-europe-project-proposals-widening-calls-and-beyond?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/workshop-preparation-impact-section-horizon-europe-project-proposals-widening-calls-and-beyond?date=0


Eiropas Pētniecības izpildaģentūras (REA), bet otrajā daļā paredzēta kontaktbirža. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-msca-staff-

exchanges-konkursu-sadarbiba-ar-lietuvas-polijas-un-cehijas-nkp?date=0 

Pasākumus vadīja NKP vecākā eksperte Līga Līce De Kosta; 

5) 25.oktobrī tika organizēts klātienes pasākumus LU, Ekonomikas un  sociālo 

zinātņu fakultātē, “Pētnieku tīkls “HROMADA” sadarbībā ar NKP”. Semināra 

laikā tiks sniegta prezentācija par palības iespējām programmā Apvārsnis Eiropa. 

Pētnieku tīkls “HROMADA”, kurā piedalās arī Latvijas pētnieki, sadarbībā ar 

Ziemeļvalstu Ministru padomi 2024. gada 24. oktobrī organizē starptautisku 

politisku konferenci Rīgā, un 25. oktobrī – pētnieku semināru. HROMADA ir 80 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu zinātnieku un ekspertu tīkls. Semināru vadīja NKP 

vecākais eksperts Jānis Ancāns; 

6) 28.oktobrī tika organizēts tiešsaistes pasākums MS Teams platformā “Teaming 

info diena ar LT un EE”. Latvijas Zinātnes Padomes Nacionālais kontaktpunkts 

kopā ar kolēģiem no Lietuvas un Igaunijas rīko tiešsaistes informācijas dienu par 

nākamo Apvārsnis Eiropa TEAMING for Excellence uzsaukumu, dalības 

paplašināšanās programmā. Konkurss HORIZON-WIDERA-2025-ACCESS-01-

01- two-stage tiks atvērts 3.12.24 un tā iesniegšanas termiņš ir 10.04.2025 (First 

Stage), 20.01.2026 (Second Stage). Informācijas dienas laikā konkursa noteikumus 

prezentēs EK pārstāvji Weiers Stefan ( Pētniecības un Inovāciju departaments) un 

Patricio Ortiz de la Torre Collantes (Eiropas pētniecības izpilddirekcija) , būs 

iespējams arī noklausīties veiksmes stāstus no visām trīs Baltijas valstīm, kā arī 

uzdot jautājumus. https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-

apvarsnis-eiropa-teaming-excellence-uzsaukumu?date=0 

 Semināru vadīja NKP vecākā eksperte Zane Zondaka; 

7) 29.oktobrī kopīgi organizētajā Baltijas valstu tiešsaistes pasākumā “EIC Funding 

Opportunities in 2025 for Researchers and Entrepreneurs - Baltic Info Session”, 

MS Teams platformā. Šis vebinārs tika veltīts EIC 2025. gada Darba programmas 

aktualitātēm, pievēršot īpašu uzmanību tēmām, kas ir svarīgas Baltijas inovācijas 

kopienai. No NKP puses piedalījās NKP vecākā eksperte Marija Plotniece; 

8) 30.oktobrī kopā ar LMT un ETAG tika organizēts klātienes pasākums “Horizon 

Europe Digital Technologies brokerage event”, ATTA centrā, Rīgā. Pasākuma 

mērķis bija stiprināt sadarbību un pieredzes apmaiņu, kā arī veidot partnerības 

dalībai “Apvārsnis Eiropa” 4. klastera “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” 

projektu konkursos. https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/5g-techritory-2024-

apvarsnis-eiropa-digitalo-tehnologiju-kontaktbirza?date=0  

Pasākumā no NKP puses piedalījās NKP vadītāja Jūlija Asmuss, NKP vecākās 

ekspertes Ingrīda Lavrinoviča un Elīna Gulbe; 

9) 7.novembrī tika organizētā klātienes tikšanās ar Nordic Energy Research 

pārstāvjiem, LZP telpās. Nordic Energy Research direktors Klaus Skytte un viņa 

kolēģi tiksies ar LZP pārstāvjiem. Vizītes mērķis ir apciemot visus nozīmīgos 

spēlētājus enerģētikas politikas un pētniecības jomā Latvijā, kā arī pārrunāt Joint 

Baltic-Nordic Energy Research Programme iespējas. No plkst. 10.00-12.00 notiks 

tikšanās LZP telpās, kuras laikā tiks prezentēta aktuālā statistika par Latvijas dalību 

"Apvārsnis Eiropa" enerģētikas jomā. Savukārt, pasākuma otrajā notiks diskusija 

ar enerģētikas jomas pārstāvjiem (ST, Zaļā Brīvība). Pasākumā piedalījās NKP 

vadītāja Jūlija Asmuss un NKP vecākie eksperti Aiga Salmiņa, Lāsma Brenča; 

10) 20.novembrī tika organizētas klātienes seminārs par savas vizītkartes (onepager) 

un pith prezentācijas izveidi, LU Dabas mājā. Pasākuma "Apvārsnis Eiropa: One-

pager un Pitch Prezentācijas Meistarklase" mērķis ir sniegt praktiskas zināšanas un 

prasmes tiem, kuri plāno iesniegt projektus programmā "Apvārsnis Eiropa". 

Pasākums vērsts uz: 

1. One-pager izveidi: Dalībniekiem tiks piedāvāta iespēja apgūt, kā efektīvi 

strukturēt un noformēt īsu, pārskatāmu un pārliecinošu projekta pieteicēja aprakstu, 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-msca-staff-exchanges-konkursu-sadarbiba-ar-lietuvas-polijas-un-cehijas-nkp?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-msca-staff-exchanges-konkursu-sadarbiba-ar-lietuvas-polijas-un-cehijas-nkp?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-apvarsnis-eiropa-teaming-excellence-uzsaukumu?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-apvarsnis-eiropa-teaming-excellence-uzsaukumu?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/5g-techritory-2024-apvarsnis-eiropa-digitalo-tehnologiju-kontaktbirza?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/5g-techritory-2024-apvarsnis-eiropa-digitalo-tehnologiju-kontaktbirza?date=0


kas palīdzēs izcelt viņu projektu idejas un piesaistīt potenciālo finansējumu vai 

atbalstu. 

2. Pitch prezentācijas prasmes: Meistarklases ietvaros tiks sniegta informācija par 

to, kā sagatavot un efektīvi pasniegt īsu prezentāciju, kas spēs pārliecināt vērtētājus 

un sadarbības partnerus. 

3. Praktiskā darbnīca: Pasākuma dalībniekiem būs iespēja uz vietas praktiski 

izveidot savu one-pager, izmantojot iegūtās zināšanas, un saņemt ekspertu 

konsultācijas par uzlabojumiem. Pasākumu vadīja NKP vecākie eksperti Aiga 

Salmiņa, Lāsma Brenča, Līva Jirgensone, Marija Kiršteina un Elīna Gulbe; 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/apvarsnis-eiropa-one-pager-un-pitch-

prezentacijas-meistarklase?date=0  

11) 21.novembrī tika organizēts klātienes NKP seminārs par Apvārsnis Eiropa 

iespējam un ES finansējuma piesaisti, Vidzemes augstskolā. Seminārā "Apvārsnis 

Eiropa un citas ES finansējuma saņemšanas iespējas", Apvārsnis Eiropa Nacionālā 

kontaktpunkta eksperti iepazīstināja ar programmas piedāvātajām iespējām, 

nozīmīgākajiem statistikas rādītājiem, kā arī dažādām tematiskajām kopām. 

Pasākumā tika apskatīti arī NordForsk konkursi un pieteikumi, finanšu un 

juridieskie jautājumi. Pasākumu vadīja NKP vadītāja Jūlija Asmuss un NKP 

vecākie eksperti Darja Aksjonove, Jānis Ancāns, Ingrīda Lavrinoviča, Inga Šīrante, 

Zane Zondaka un Ļubova Tihomirova; 

12) 29.novembrī tika organizēts klātienes pasākums RTU platformu brokastis, RTU 

Moon auditorijā. Rīgas Tehniskās Universitātes organizētās platformu brokastis 

par par dalību Horizon Europe projektu konkursos. Pasākums tika organizēts 

hibrīdformātā ar 108 daliebiekiem (87 attālināti un 21 klātienē). Pasākuma 

dalībnieki galvenokārt konsolidācijas grantus saņēmušie pētnieki, kuriem viens no 

rezultatīvajiem rādītājiem ir 2025. gadā sagata  Pasākumus organizēja NKP 

vadītāja Jūlija Asmuss un NKP vecākā eksperte Līva Jirgensone; 

13) 29.novembrī klātienes tikšanās LZP telpās ar Austrālijas delegāciju no Sidnejas 

Tehnoloģiju universitātes. Tikšanās ar University of Technology Sydney 

pārstāvjiem Hélène de Burgh-Woodman un Chris Turney, un Gintaras 

Steponavičius no Cormack Consultancy Group (LT). Tikšanās  Piedalījās NKP 

vadītāja Jūlija Asmuss, NKP vecākie eksperti Jānis Ancāns un Ingrīda Lavrinoviča; 

14) 9.decembrī tika organizēts informatīvais tiešsaistes pasākums “From Post-doc to 

MSCA: carrying out research under national and European Commission level 

initiatives”, MS Teams platformā Daugavpils universitātei. Daugavpils 

Universitātes doktorantūras skolas vietējiem un ārvalstu doktorantiem par Marijas 

Sklodovskas-Kirī aktivitātēm, EURAXESS portālu. Pasākumu organizēja NKP 

vecākās ekspertes Darja Aksjonova un Līga Līce De Kosta. 

15) 10.decembrī kopā ar LIAA tika organizēts tīklošanās seminārs diasporas 

studentiem, zinātniekiem, uzņēmējiem, Londonā, Latvijas vēstniecībā. Seminārs 

sadarbībā ar Apvienoto Karalisti, kas notiks Latvijas pārstāvniecībā Londonā, 

fokusēsies uz "Apvārsnis Eiropa" programmas iespējām un abu valstu sadarbības 

stiprināšanu pētniecības un inovāciju jomā. Pasākuma mērķis ir veicināt 

starptautisku projektu izstrādi un attīstīt dalībnieku kontaktus un sadarbības 

iespējas. No NKP puses semināru vadīja NKP vecākais eksperts Jānis Ancāns; 

16) 11.decembrī tika organizēts tiešsaistes informatīvs pasākums ar tīklošanās 

iespējām par Apvārsnis Eiropa partnerības ERDERA konkursu, Ms Teams 

platformā. Tiešsaistes informatīvs pasākums ar tīklošanās iespējām par Eiropas 

Reto slimību pētniecības alianses (European Rare Diseases Research Alliance 

ERDERA). kas ir Apvārsnis Eiropa līdzfinansēta partnerība, kuras ietvaros tiek 

plānots konkurss starptautiskās sadarbības projektiem, ERDERA JTC (Joint 

transnational call) 2025. Pasākumu vadīja NKP vecākais eksperts Jānis Ancāns. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informativs-pasakums-ar-tiklosanas-

iespejam-par-apvarsnis-eiropa-partneribas-erdera-konkursu    

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/apvarsnis-eiropa-one-pager-un-pitch-prezentacijas-meistarklase?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/apvarsnis-eiropa-one-pager-un-pitch-prezentacijas-meistarklase?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informativs-pasakums-ar-tiklosanas-iespejam-par-apvarsnis-eiropa-partneribas-erdera-konkursu
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informativs-pasakums-ar-tiklosanas-iespejam-par-apvarsnis-eiropa-partneribas-erdera-konkursu


17) 13.decembrī tika organizēts klātienes pasākums “A workshop and roundtable 

discussion with an ERC grantee from Estonia”, RTU Zinātniskā Bibliotēka. 

Seminārs/meistarklase, kas ietver padomus Eiropas Pētniecības padomes (EPP) 

grantu konkursu pieteikumu rakstīšanā, pieredzes dalīšanos par EPP grantu 

konkursu intervijas procesa norisi, kā arī padziļinātas konsultācijas atsevišķiem 

pasākuma dalībniekiem. Pasākumu organizēja NKP vecākās ekpertes Līga Līce de 

Kosta un Elīna Gulbe. https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/pasakums-eiropas-

petniecibas-padomes-grantu-pieteicejiem-workshop-and-roundtable-discussion-

erc-grantee-estonia?date=0 

 
Apkopojums par 2024. gadā organizētajiem pasākumiem un to novērtējumu pēc 

apmeklētāju aptaujas datiem: 

 

Viduvēji Labi Ļoti labi Teicami 

1% 7% 49% 43% 

 

    
Tiek strādāts arī pie citām projekta aktivitātēm:  

 
2024.gada 4.ceturksnī sekmīgi īstenoti pasākumi EURAXESS Latvija sadarbības tīkla 

darbības nodrošināšanai, atpazīstamības veicināšanai Latvijā, kā arī starptautiskās sadarbības 

attīstīšanā, t.sk.: 

Ievietoti EURAXESS portālā sludinājumi par iespējam saņemt finansējumu PostDoc 

programmā, pēc sludinājuma ievietošanas sniegtas vairākas konsultācijas potenciāliem 

pieteicējiem. Ievietoti sludinājumi par LBTU un RTU vakancēm. Dalība semināros 

doktorantiem no Daugavpils universitātes, ka arī kopā ar MSCA Doctoral networks 

interesentiem. 

Tika sniegta informācija EURAXESS tīkla dalībniekiem par pieredzes apmaiņas vizītem 

(study visits), ka arī iespējām pieteikties dalībai pasākumos ERA Talent Hubs. Izsūtīta 

informācija LJZA tīkla dalībniekiem, sniegtas konsultācijas.  

Sniegta informācija interesentiem par nosācījumiem kā pārcelties uz dzīvi Latvijā, kādi 

ir nosacījumi no migrācijas likuma puses un dokumentu pielīdzināšanā saskaņā ar Latvijas 

likumdošanu. 

Dalība EURAXESS zinātnieku karjeras konferencē un vadīta paneļdiskusija par 

EURAXESS. 

Atjaunota kontaktu datubāze un izsūtīta aktuāla informācija. 

Tika organizēts pasākums par Cilvēkresursa stratēģiju zinātniekiem, kur trīs 

universitātēm tika sniegta iespēja konsultēties ar vecāko vērtētāju par to ieviešanu, 

administratīviem kritērijiem un darba posmiem nepieciešamo dokumentu sagatavošanā. Šobrīd 

HRS4R ir pieteikušās Vidzemes Augstskola, RTU un plāno LU, ka arī CFI un OSI. Sniegtas 

vairākas konsultācijas par nosacījumiem un labas prakses piemēriem no citām Eiropas 

universitātēm, kas jau ieguva šo zīmogu un nepārtraukti uzlabo nosacījumus zinātnieku karjeras 

iespēju attīstībai sava institūcijā. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/pasakums-eiropas-petniecibas-padomes-grantu-pieteicejiem-workshop-and-roundtable-discussion-erc-grantee-estonia?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/pasakums-eiropas-petniecibas-padomes-grantu-pieteicejiem-workshop-and-roundtable-discussion-erc-grantee-estonia?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/pasakums-eiropas-petniecibas-padomes-grantu-pieteicejiem-workshop-and-roundtable-discussion-erc-grantee-estonia?date=0


Notiek darbs pie NordForsk un citu atbalsta darbību plānošanas un dokumentu izstrādes 

un skaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

Turpinās sadarbība ar LIAA, kā ietvaros tika organizēts kopīgs tiešsaistes pasākums 

29.oktobrī ar visu Baltijas valstu NKP dalībniekiem “ EIC Funding Opportunities in 2025 for 

Researchers and Entrepreneurs - Baltic Info Session“ 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/vebinars-par-eiropas-inovaciju-padomes-darba-

programmu-2025-gadam?date=0 

Kopā apgūts 2024.gadā 555 404,00 EUR, no tiem Atlīdzība  448 171,00 EUR; Preces 

un pakalpojumi 91 718,00 EUR; Datortehnika un mēbeles 15 514,00 EUR. 

 

 

Sagatavots: 2025.gada janvārī. 

 

 

 
 

 

 

 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/vebinars-par-eiropas-inovaciju-padomes-darba-programmu-2025-gadam?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/vebinars-par-eiropas-inovaciju-padomes-darba-programmu-2025-gadam?date=0

